

Nota van Inlichtingen 'Onderhoud en beheer fontein
met projectnummer 15600420

Nr.	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
1	Juridisch	VCA**	Is het hebben van een VCA**-certificaat een harde eis? Vermoedelijk worden daarmee de andere partijen in Nederland op het gebied van watermanagement en fonteintechniek direct uitgesloten van deelname, op één partij na.	De eis wordt aangepast naar VCA*.
2	Inhoud	Reparaties	Hieronder vallen reparaties tot € 5.000 per jaar. Meldingen en reparaties onder dit bedrag zijn niet verrekenbaar.' Wordt hier bedoeld dat er voor exact € 5.000,00 per jaar reparaties gedaan mogen worden? Dus niet voor meer, maar ook niet voor minder?	Dit is bedoeld om storingen en reparaties tot totaal € 5.000,- af te kopen. Bedragen boven de €5.000,- zijn verrekenbaar. Zie ook antwoord op vraag 10.
3	Uitvoering	Reparaties	'Het opvolgen van meldingen en (nood)reparaties aan de installaties dienen na akkoord opdrachtgever binnen deze opdracht te worden uitgevoerd'. Wordt hier met 'binnen deze opdracht' binnen de termijn van de opdracht bedoeld? (Pag. 10 PvE)	Hiermee wordt binnen de scope van deze opdracht bedoeld. Ofwel, dit is onderdeel van de werkzaamheden van het contract.
4	Inhoud	UV/C lampen	Welk type/merk UV/C-lampen zijn er reeds gebruikt?	Watermuur: BIO UV20 Heuvel: Remmen UV20+ CS: Delta EH-3H-15 55W
5	Inhoud	Lampen jaarlijks vervangen in de schijnwerpers	Welk type/merk lampen worden hiervoor gebruikt?	IJpelare: 2x4 stuks van onbekend merk. Voor de opgave van kosten kan men uitgaan van het type Oase Lunaqua 10 12V. Westerpark: 2x4 lampen van het type Oase Lunaqua 10 12V.
6	Inhoud	Kostenraming van de Diamant	Kunnen wij een kostenraming ontvangen van de werkzaamheden die de Diamant uitvoert tbv de fonteininstallaties?	Diamant factureert deze werkzaamheden rechtstreeks aan Opdrachtgever. Kostenraming is naar oordeel Aanbestedende dienst niet relevant voor deze werkzaamheden. Het gaat alleen om schoonmaakwerkzaamheden.
7	Contract	Watermuur	In het PvE staat dat de Watermuur pas in gaat op 1-1-2028. Loopt er tot die tijd een contract met een andere partij?	Ja.

**Nota van Inlichtingen 'Onderhoud en beheer fontainen' d.d. 07-12-2023
met projectnummer 15600420**

Nr.	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
8	Uitvoering	Inlogcodes besturingssoftware	Krijgt de partij die de aanbesteding gegund krijgt de autorisatie/beschikking over de verschillende besturingssystemen? Zoals de inloggegevens van de software?	Ja, inclusief warme overdracht van de huidige contractant.
9	Inhoud	VCA**	Er wordt VCA** gevraagd. Echter van de 3 fonteinbedrijven in Nederland heeft slechts 1 bedrijf dit. Het lijkt ons vreemd dat er een aanbesteding wordt gemaakt waar je van te voren reeds weet welk bedrijf dit gaat winnen. We verzoeken u om deze eis te verlagen naar VCA*. Het verschil tussen VCA* en VCA** is of je met onderaannemers werkt. Indien u niet bereid bent om de eis te verlagen: als je verklaart niet met onderaannemers te werken, is dan VCA* ook voldoende? Of kan dan de eis verruimd worden dat je per ingangsdatum van het contract per 1 mei 2024 hieraan dient te voldoen?	De eis wordt aangepast naar VCA* (zie ook het antwoord op vraag 1).
10	Inhoud	Verrekenbare bedragen	U schrijft dat bedragen onder de € 5.000,- niet verrekenbaar zijn. Betekent dit dat als je 7 x een reparatie moet doen per jaar van € 3.000,- er € 21.000,- niet verrekenbaar is? Of is dit bedrag van € 5.000,- cumulatief voor het gehele jaar? Valt onder de € 5.000,- ook iets uit de MJOP? Waarom moet je een storingstarief per uur opgeven als bedragen tot € 5.000,- toch niet verrekenbaar zijn?	Dit bedrag is cumulatief voor het gehele jaar. MJOP/geplande vervangingen zijn uitgezonderd. Het storingstarief per uur heeft betrekking op werkzaamheden die de € 5.000 overstijgen.
11	Inhoud	Eenheidsprijs op het inschrijfbiljet	De eenheidsprijs op het inschrijfbiljet is ons niet geheel duidelijk. Wat valt eronder? Moeten hier bijvoorbeeld de kosten voor de NEN keuringen in worden meegenomen? Vallen hier ook de kosten van de MJOP in? Gaat het hier om een bedrag per jaar of voor 4 jaar?	Bedragen zijn per jaar. Dit is een totaalbedrag voor de beschreven jaarlijkse/periodieke werkzaamheden, NEN inspecties, reparaties/storingen etc conform PVE. MJOP werkzaamheden worden separaat opgedragen en dienen niet opgenomen te worden.

Nota van Inlichtingen 'Onderhoud en beheer fonteinen' d.d. 07-12-2023
met projectnummer 15600420

Nr.	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
12	Uitvoering	Programma van eisen	Bij de omschrijving van de werkzaamheden in grote lijnen staat het nemen van watermonsters 6x per jaar. Echter worden er bij de specifieke projecten niet overal deze monsternames genoemd. Bij welke fonteinen dienen er monsternames uitgevoerd te worden.	Indien het nemen van watermonsters bij de betreffende fonteinen is vermeld in het PvE dient dit uitgevoerd te worden, anders niet. Zie dus het PvE voor deze locaties.
13	Inhoud	Programma van eisen	Bij het project Watermuur staat tussen haakjes " vanaf 1-1-2028, bouwjaar 2021). Betekent dit dat dit project pas vanaf 2028 onderhouden hoeft te worden?	Ja.